EDITAL Nº 86/2021/REIT - CEA/IFRO, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 23243.009271/2021-14
DOCUMENTO SEI Nº 1471389

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, nomeado pela Portaria nº
240/REIT - CGAB/IFRO, de 5/2/2020, publicada no DOU nº 26, de 6/2/2020, Seção 2, pág. 28, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 67 do
Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores; em
conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU nº 253, de 30/12/2008, Seção 1, págs. 1-3;  TORNA PÚBLICO O RESULTADO DOS RECURSOS
IMPETRADOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO – PSU 2022/1, regido pelo Edital nº 66/2021/REIT - CEA/IFRO (SEI
nº 1397646), Edital nº  67/2021/REIT - CEA/IFRO (SEI nº 1397648​),  Edital nº  68/2021/REIT - CEA/IFRO (SEI nº ​1397654) e  Edital nº  69/2021/REIT - CEA/IFRO (SEI nº ​
1397656), todos de 18/10/2021, e publicações posteriores.

1. RESULTADO

# INSCRIÇÃO CAMPUS CURSO/NÍVEL DE ENSINO TURNO DATA E HORÁRIO DO
RECURSO SITUAÇÃO

1 195052 Ji-Paraná Licenciatura em Química Noturno

Mensagem 1:
22/12/2021

12h46
Mensagem 2:

22/12/2021
13h33

INDEFERIDO

2 190798 Ariquemes Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Integral
22/12/2021

12h52
INDEFERIDO

3 188459 Guajará-Mirim Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Matutino

Mensagem 1:
22/12/2021

17h36
Mensagem 2:

23/12/2021
15h39

Mensagem 3:
23/12/2021

15h44

INDEFERIDO

4 192747 Colorado do Oeste Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino
Médio Integral

22/12/2021
22h15

INDEFERIDO

5
189662
189663

Colorado do Oeste Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino
Médio Integral

Mensagem 1:
22/12/2021

23h07
Mensagem 2:

23/12/2021
00h06

Mensagem 3:
23/12/2021

13h11

INDEFERIDO

6 185550 Ariquemes Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino
Médio Integral

23/12/2021
7h57

INDEFERIDO

7 180439 Porto Velho Calama Técnico em Química Integrado ao Ensino Médio Matutino

Mensagem 1:
23/12/2021

8h34
Mensagem 2:

23/12/2021
13h40

INDEFERIDO

8 181980 Colorado do Oeste Bacharelado em Medicina Veterinária Integral
23/12/2021

8h40
INDEFERIDO

9 192466
192467

Jaru Bacharelado em Medicina Veterinária Integral Mensagem 1:
23/12/2021

9h12
Mensagem 2:

23/12/2021
9h16

Mensagem 3:
24/12/2021

INDEFERIDO

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/12/2021

7h51

10 192807 Jaru Bacharelado em Medicina Veterinária Integral
23/12/2021

9h19
INDEFERIDO

11 193420 Porto Velho Calama Técnico em Edificações Integrado ao Ensino Médio Matutino
23/12/2021

8h54
INDEFERIDO

12 185993 Vilhena Técnico em Edificações Integrado ao Ensino Médio Matutino

Mensagem 1:
23/12/2021

10h38
Mensagem 2:

23/12/2021
11h14

INDEFERIDO

13 184839 Vilhena Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Matutino
23/12/2021

10h54
INDEFERIDO

14 186583 Porto Velho Zona
Norte

Técnico em Administração Concomitante ao Ensino
Médio Matutino

23/12/2021
11h11

INDEFERIDO

15 183816 Ji-Paraná Técnico em Química Integrado ao Ensino Médio Diurno
23/12/2021

12h21
INDEFERIDO

16 179939 Porto Velho Calama Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Vespertino

Mensagem 1:
23/12/2021

12h28
Mensagem 2:

23/12/2021
15h46

INDEFERIDO

17 190084 Colorado do Oeste Bacharelado em Engenharia Agronômica Integral
23/12/2021

16h57
INDEFERIDO

18 188607 Porto Velho Calama Técnico em Química Integrado ao Ensino Médio Matutino
23/12/2021

18h23
INDEFERIDO

19 188308 Porto Velho Calama Técnico em Química Integrado ao Ensino Médio Matutino
23/12/2021

20h20
INDEFERIDO

20 189367 Vilhena Técnico em Eletromecânica Integrado ao Ensino
Médio Matutino

23/12/2021
21h18

INDEFERIDO

21 186554 Ji-Paraná Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Diurno
23/12/2021

22h37
INDEFERIDO

22 196905 Colorado do Oeste Bacharelado em Zootecnia Integral
24/12/2021

00h18
INDEFERIDO

23 194055 Ariquemes Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Integral

Mensagem 1:
24/12/2021

11h12
Mensagem 2:

27/12/2021
21h47

INDEFERIDO

24 181171 Porto Velho Calama Técnico em Química Integrado ao Ensino Médio Matutino
24/12/2021

12h05
INDEFERIDO

25 186165 Ji-Paraná Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Diurno
24/12/2021

12h57
INDEFERIDO

26 197170 Ariquemes Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas Noturno

24/12/2021
13h32

INDEFERIDO

27 179753 Ariquemes Bacharelado em Agronomia Integral

Mensagem 1:
24/12/2021

6h08
Mensagem 2:

24/12/2021
14h16

INDEFERIDO

28 184154 Ariquemes Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Integral
24/12/2021

14h55
INDEFERIDO

29 187076 Porto Velho Calama Técnico em Química Integrado ao Ensino Médio Matutino
24/12/2021

17h
INDEFERIDO

30 180042 Colorado do Oeste Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino
Médio

Integral 24/12/2021
18h45

INDEFERIDO

31 195733 Vilhena Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Matutino
24/12/2021

20h25
INDEFERIDO

32 195517 Porto Velho Calama Bacharelado em Engenharia de Controle e
Automação Integral

24/12/2021
22h17

INDEFERIDO

33 190383 Porto Velho Calama Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino
Médio Vespertino

25/12/2021
23h50

INDEFERIDO

34 181155 Vilhena Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Matutino
27/12/2021

13h56
INDEFERIDO

35 188611 Vilhena Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Matutino
27/12/2021

14h55
INDEFERIDO

36 194551 Porto Velho Calama Técnico em Edificações Integrado ao Ensino Médio Matutino
29/12/2021

18h35
INDEFERIDO

1. Conforme subitem 12.5 do Edital nº 66/2021/REIT - CEA/IFRO (SEI nº 1397646), Edital nº 67/2021/REIT - CEA/IFRO (SEI nº 1397648​), Edital nº 68/2021/REIT
- CEA/IFRO (SEI nº ​1397654) e Edital nº 69/2021/REIT - CEA/IFRO (SEI nº ​1397656):

"12.5 As decisões dos recursos serão publicadas no Portal de Seleção do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO: <http://selecao.ifro.edu.br/>,
identificados pelo número de inscrição. Os pareceres serão encaminhados individualmente aos candidatos por e-mail." – grifo nosso.

2. Os casos omissos serão dirimidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, por meio da Pró-Reitoria de Ensino – PROEN e
da Coordenação de Exames e Admissão – CEA.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Carla Adriele Ramos Coêlho, Coordenador(a), em 30/12/2021, às 15:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique dos Santos, Reitor(a) Substituto(a), em 30/12/2021, às 15:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1471389 e o código CRC 8D6148FA.

Referência: Processo nº 23243.009271/2021-14 SEI nº 1471389

http://selecao.ifro.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0